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EDWARD FRIGON 
N.: 1834-03-28, Sainte-Geneviève-de-Batiscan 

D.: 1917-06-16, 83 ans, Port Alice, Île de Vancouver 
 

Nb frères: 5     Nb sœurs: 5. 
 

Nom à la naissance: Edouard Frigon 

Nom usuel: Edward Frigon 

Surnom: Ned Frigon ou Old Ned Frigon 

 

Son parcours:   
 

1855, réf. 1 Via Panama, il voyage vers l’ouest, faisant route vers la Californie et sa ruée vers l’or3.  

1858, réf. 1 Il participe à la ruée vers l’or en Colombie-Britannique4.  

1870, réf. 1 Premier blanc à s’établir, avant l’arrivée des colons, à l'extrémité nord de l'île de Vancouver, construisant des postes de traite et des magasins dans 

les villages des Premières Nations, dont Hope Island et Koprino Harbourg à Quatsino Sound sur l’île de Vancouver. 

avant 1890 Commerçant indépendant a Balaklava Island  

1895 réf. 2,5 Il ouvre un magasin à Quit Cove (Pamphlet Cove) sur l'île Limestone (Drake Island), en face du village de Quatsino sur l’île de Vancouver. 

1905, réf. 5 Dans la liste des électeurs, il est mentionné comme tenancier de bar.  

1909, réf. 2,5 Il construit l’Hôtel Central sur l'île Limestone (aujourd’hui Drake Island), incluant un saloon.  

1912, réf. 1 En juin 1912, à 78 ans, il ferme son saloon et s’établit sur une concession (lot 103) reçu de la Couronne (Programme Crown Grant) près de Port 

Alice à environ 35 km. Il vivra les cinq dernières années de sa vie à cet endroit. 

1927, réf. 3 Le 5 avril, des ilots près de Port Alice, sont renommés « Frigon Islets » en son honneur.   

 
Références: 

1. Court article du Encyclopedia of British Columbia., KnowBC: Home of the Encyclopedia of BC eLibrary, Harbour Publishing, 2017-07-24. 

2. Court article du Encyclopedia of Raincost Place Names, KnowBC: Home of the Encyclopedia of BC eLibrary, Harbour Publishing, 2017-07-24. 

3. Name change suggested by H.D. Parizeau, Hydrographic Service, 1927-04-05. 

4. Photo Ned Fregon. Said to be the first settler north of the Seymour Narrows. City of Vancouver Archives.  

5. "Old  Ned" Frigon brought color to inlet, Brenda McCorquodale, Nov 25th, 2014, North Island Gazette.  

 

Notes: 

3. La ruée vers l’or en Californie est une période d’environ huit ans (1848-1856).  

4. Première ruée vers l’or en 1858 dans le canyon du fleuve Fraser. Deuxième ruée vers l’or en 1862 dans la région Cariboo, 400 à 500 km plus au nord.  

L’épopée de la ruée vers l’or pris fin au début des années 1870 dans les montagnes Omineca. 

MARIAGE 

le 1833-02-18 à Sainte-Anne-de-la-Pérade 

Hilaire à 21 ans et Angélique Marie Ann 17 ans  

Mère: Angélique Marie Ann Grant 
 

N.: 1816 ou 1817,  

D.: 1874-12-01, 58 ans, Saint-Prosper-de-Champlain 

Père: Hilaire Frigon 
 

N.: 1811-07-29, Sainte-Anne-de-la-Pérade 

D.: 1867-11-22, 56 ans, Saint-Prosper-de-Champlain 

Cultivateur à Saint-Prosper-de-Champlain 


